
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

                                                                                         РЕШЕНИЕ                                                                  

 

 

19.09.2017 № 12/03-СД 

 

 О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Силино на 4 квартал 2017 года 

 

         Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 

Устава муниципального округа Силино, Совет депутатов муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе с населением района Силино города Москвы на 4 квартал 2017 года 

(приложение). 

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на встречах с населением информировать  население   

округа о проводимых мероприятиях и  принимать участие в мероприятиях согласно плану. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

Префектуру Зеленоградского административного округа, управу района Силино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Силино Ясинову А.В. 

 

Председательствующий                                                                                                                           В.Г. Дуленин 

 

 



 
                                                                                                                                                                                                      Приложение 
                                                                                                                                                                                                      к решению Совета депутатов 
                                                                                                                                                                                                      муниципального округа Силино 
                                                                                                                                                                                                      от 19.09.2017 № 12/03-СД 

 
 

 

СВОДНЫЙ ПЛАН 

работы района Силино города Москвы  

в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы на 4 квартал 2017 года 
 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты 

Место 

проведения 

мероприятия 

Охват 
Ответственные за проведение 

мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1 До 01.10.2017 

Поздравление жителей района Силино 

на Сайте и в электронной газете с 

Международным Днем пожилых 

людей 

Ко Дню 

пожилых людей 

Сайт, электронная 

газета района 

Силино 

13500 Управа района Силино г.Москвы 

2 Октябрь 2017 

Участие в месячнике благоустройства, 

проведение акции в рамках 

общегородского субботника 

Месячник 

благоустройства 

Зеленоград, озеро 

Школьное 
100 

Управа района Силино  
г. Москвы 

3 05.10.2017г.  

Поздравление педагогов 
образовательных учреждений на 

сайте управы и в СМИ с Днем 
учителя  

День учителя  

На официальном 

сайте управы 

района Силино 

13500 
Управа района Силино  

г. Москвы 

4 
01.11-

05.11.2017г. 

Поздравление жителей района 
Силино с Днем народного 

единства.  

День народного 

единства 

На официальном 

сайте управы 

района Силино 

13500 
Управа района Силино  

г. Москвы 

5 До 29.11.2017 
Поздравление жителей района Силино 

с Днем матери России 

Ко Дню матери 

России 

Сайт, электронная 

газета района 

Силино 

 

13500 Управа района Силино г.Москвы 

6 

05.12.2017г. 

11-00 

Торжественное возложение к 

воинским захоронениям и 

мемориальной доске корпуса 1103  

Битва под 

Москвой 

Зеленоград, 10 

мкр., 11 мкр., 

корп. 1103 

100 Управа района Силино 



7 
07.12.2017 

16-00 

Чествование с фуршетом с чаепитием, 

посвященное Дню героев Отечества, 

для льготных категорий жителей 

района Силино города Москвы 

Битва под 

Москвой 

г.Москва, 

Зеленоград, 

корп.1123 

 

50 Управа района Силино г.Москвы 

8 
20.12-

30.12.2017г. 

Поздравление жителей района Силино 
в СМИ и на сайте с Новым годом и 

Рождеством 
Новый год СМИ района 13500 

Управа района Силино  

г. Москвы 

9 
20.12-27.12. 

2017г. 

Поздравление детей инвалидов Дедом 
Морозом и Снегурочкой сладкими 

подарками на дому совместно с 
Молодежной палатой района Силино 

Новый год 
По месту 

жительства 10 
Управа района Силино  

г. Москвы 

10 
Декабрь 

2017г.  

Формирование районного плана и 
организация мероприятий в дни 
школьных зимних каникул для 

жителей района Силино  

Новый год  
Территория 

района Силино 1500 
Управа района Силино  

г. Москвы 

11 Декабрь 2017 

Формирование сводного плана работы 
в сфере досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 
на 1 квартал 2018 года. 

 

г.Москва, 

Зеленоград, 

корп.1123 
 

 
Управа района Силино  

г. Москвы 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино 

12 

12.10.17г. 

16-00 
«Моя любимая дача»- 

-  местный праздник с музыкально-

развлекательной программой, 

викторинами, конкурсами, 

посвященный Дню пожилого человека 

 

 

День пожилого 

человека 

г.Москва, 

Зеленоград 

библиотека № 253  

корп.1106 

 

 

 

50 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов 

8-499-710-79-91 

Совет ветеранов МО Силино, 

участники муниципального 

конкурса «Самый нарядный 

палисадник» 

13 

29.10.2017г. 

15-00 

«Гордимся мы тобой, солдат!»- 

торжественное мероприятие с 

будущими призывниками, ветеранами, 

представителями военного 

комиссариата, МВД, МЧС, 

чествованием  матерей сыновей 

погибших в современных военных 

действиях 

День 

призывника 

г.Москва, 

Зеленоград, 

корп.1123  

(зал заседаний 

окружного 

горвоенкомата 

Зел АО) 

50 

Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов, 

управа района Силино 

8-499-710-79-91 

ИП «Казюлин Д.В.» 

14 

19.11.2017г. 

17-00 

«Вдохновение»- поэтический 

фестиваль среди учащихся МО 

Силино, в рамках мероприятий «Узнай 

свой край»  

День народного 

единства 

г.Москва, 

Зеленоград, 

зал ГБОУ СОШ 

района Силино 

       100 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов 

8-499-710-79-91 

ИП « Д.В.Казюлин» 



15 

05.12.2017г. 

15-00 
«И врагу никогда не добиться» - 
торжественный вечер жителей и 

ветеранов, посвященный разгрому 

немецко-фашистских войск под 

Москвой, в декабре 1941г. 

76-ая годовщина 

битвы под 

Москвой 

г.Москва-

Зеленоград 

библиотека № 303 

корп.1106 

        50 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов, 

Совет ветеранов МО Силино, 

8-499-710-79-91 

ИП «Д.В.Казюлин» 

16 

24.12.2017г. 

13-00 

«В лесу родилась елочка» Силино» - 

новогодние праздничные мероприятия 

во дворах, для детей и родителей. 

 

Новый год 

 

г.Москва, 

Зеленоград, 

у корп.1121 

 

       200 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов, 

8-499-710-79-91 

ИП «Д.В.Казюлин» 

17 

19.12.2017г. 

15-00 

 «От всей души»- праздничное 

мероприятие с чествованием жителей, 

принявших активное участие в жизни 

района Силино, в 2017г.  

 

 

Новый год 

г.Москва, 

Зеленоград, 

библиотека № 303 

корп.1106 

 

 

        50 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов, 

Совет ветеранов, 

 др. общественные организации 

8-499-710-79-91 

ИП «Д.В.Казюлин» 

18 

29.12.2017г. 

15-00 
«Сказочный дворик»-  
муниципальные конкурсы   по 

поддержанию общественных 

инициатив жителей по новогоднему 

оформлению  домов и подъездов с 

проведением конкурсов  и 

определением победителей. 

Новый год 

г.Москва, 

Зеленоград, 

жилой сектор 

района Слино 

 

30 

Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов, 

8-499-710-79-91 

 

19 

07.01.2018г. 

14-00 

«Рождество в Силино»- праздничное 

мероприятие для жителей, 

посвященное Новому году и Рождеству  

 

Новый год и 

Рождество 

г.Москва, 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

 

300 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов, 

8-499-710-79-91 

ИП «Д.В.Казюлин» 

20 

Ноябрь-

декабрь 

2017г. 

09-00 

«Узнай свой край» - экскурсия   для 

жителей МО Силино, в рамках 

муниципальной  программы «Узнай 

свой край» 

День народного 

единства 

с учетом 

пожеланий 

жителей 

50 
Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов, 

8-499-710-79-91 

План работы ГБУ «Энергия» 

21 11.10.2017 

Выставка  детских  рисунков 

воспитанников   ГБУ «Энергия»  

«Просторы родного края» 

 г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

150чел. ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 



22 21.10.2017 

Акция «Помоги пернатым друзьям 

перезимовать!» конкурс кормушек, 

тематические игры. 

В рамках года 

экологии 

г.Зеленоград,  

Западная часть 

Школьного озера 

150 

чел. 

ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

23 27.10.2017 
Дискотека для старшего поколения 

«Нам рано жить воспоминаньями..» 

В рамках дня 

пожилого 

человека 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

40 чел ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

24 03.11.2017 

«Единство глазами детей. Страна 

Вообразилия»  - развлекательная 

программа для детей 

В рамках  Дня 

народного 

единства 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

40чел. ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

25 09.11.2017 

Семинар, посвящённый дню 

толерантности «Люди-единство 

непохожих». Опрос. Тема «Мы разные, 

но мы вместе» 

В рамках Дня 

народного 

единства 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

20чел. ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

26 
01.11.2017-

23.11.2017 

Открытый конкурс-фестиваль «Первая 

ступенька» 

 г.Москва, 

г.Зеленоград, 

образовательные 

учреждения 

района Силино 

100чел. ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

27 17.11.2017 

Интерактивное занятие в школе 

вежливых наук. Тема:   Поведение в 

общественных местах. 

 г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка 

уточняется 

40чел ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

28 24 .11.2017 
Концертная программа ко Дню 

Матери. 

В рамках 

празднования 

Дня матери 

г.Москва, 

г.Зеленоград,  

корпус 1123 

150чел. ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

29 24.11.2017 

Концерт победителей  открытого 

конкурса-фестиваля «Первая 

ступенька» 

В рамках 

празднования 

Дня матери 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1123 

150чел ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

30 04.12.2017 

Праздничный концерт, посвящённый 

76 годовщине битвы под Москвой 

«Нам 41-й не забыть, нам вечно 

славить 45-й!» 

битва под 

Москвой 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1123 

70чел ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

31 06.12.2017 

Выставка  детских  рисунков 

воспитанников   ГБУ «Энергия» 

«Новогодний вернисаж» 

В рамках 

празднования 

Нового года и 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

100чел ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 



Рождества 

32 16.12.2017 
Мастер-класс «Мастерская Деда 

Мороза» 

В рамках 

празднования 

Нового года и 

Рождества 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

30чел. ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

33 20.12.2017 

«Новогодний пир на весь мир» 

Чаепитие-посиделки для старшего 

поколения 

В рамках 

празднования 

Нового года и 

Рождества 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

30чел ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

34 22.12.2017 

Новогодний праздник «Новогоднее 

приключение» для детей с 

поздравлением «Ёлка главы управы» 

В рамках 

празднования 

Нового года и 

Рождества 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка 

уточняется 

100чел ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

35 26-28.12.2017 

Новогодний праздник для юных 

воспитанников творческого центра 

«Дед мороз спешит на помощь!» 

В рамках 

празднования 

Нового года и 

Рождества 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203, 1116 

50чел ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

36 
10.10.2017 

 

Соревнования по волейболу  

 
 

г. Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБОУ Школа 

№852 

30 

 

 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

 

37 

15.10.2017 

 

 

Соревнования по футболу среди 

взрослых команд 

 

 

 

 

г. Москва, г. 

Зеленоград, 

спорт. площадка 

корп.1012 

 

30 

 

 

 

 

ГБУ «Энергия»  

Крупенин С.В. 

8-499-731-52-20 

 

 

38 22.10.2017 Соревнования по настольному теннису  

г. Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБОУ Школа 

№852 

30 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

39 27.10.2017 
Соревнования по  дартс среди 

старшего поколения 
 

г. Москва, г. 

Зеленоград, 

корп.1131 

30 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 



40 31.10.2017 
Соревнования по баскетболу «Осенние 

дрозды» 
 

г. Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБОУ Школа 

№852 

80 

ГБУ «Энергия»  

Камзалов В.С. 

8-499-731-52-20 

41 11.11.2017 
Соревнования по шашкам среди 

старшего поколения 
 

г. Москва, г. 

Зеленоград, 

корп.1203 

30 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

42 18.11. 2017 
Соревнования по шахматам среди 

старшего поколения 
 

г. Москва, г. 

Зеленоград, 

корп.1106 

30 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

43 18.11. 2017 Турнир по дзюдо на присвоение поясов  

г. Москва, г. 

Зеленоград, корп. 

1132 

20 

ГБУ «Энергия»  

Щеглов Ю.А. 

8-499-731-52-20 

44 24.11.2017 Соревнования по кикбоксингу  

г. Москва, г. 

Зеленоград, корп. 

1132 

20 

ГБУ «Энергия»  

Леоненков К.В. 

8-499-731-52-20 

45 04.12.2017 Соревнования по гиревому спорту  

г. Москва, г. 

Зеленоград, корп. 

1131 

20 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

46 13.12.2017 
Соревнования по шашкам среди 

старшего поколения 
 

г. Москва, г. 

Зеленоград, 

корп.1203 

30 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

47 19.12.2017 
Соревнования по баскетболу «Зимние 

снегири»  
 

г. Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБОУ Школа 

№852 

80 

ГБУ «Энергия»  

Камзалов В.С. 

8-499-731-52-20 

48 30.12.2017 
«Снежные барсы» традиционный 

турнир по регби 
 

г. Москва, г. 

Зеленоград, 

спорт. площадка 

ГБОУ Школа 

№852  

100 

ГБУ «Энергия»  

Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

49 
04.10.2017г. 

18.00 

Вечер танцев Золотой возраст 50+  

«Закружилась в танце осень» 
 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

20 Золотарева Т.Г. 

 



50 
15.10.2017г. 

15.00 

Праздничный концерт «Я вижу мир 

сердцем!»,  

Международный 

день  белой 

трости. 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

50 
Золотарева Т.Г. 

Волкова Н.А. 

51 
02.11.2017г. 

15.00 

Праздничная развлекательная 

программа «Один в поле не воин»,  

посвященная 

Дню народного 

единства. 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

25 
Лобанова Е.И. 

Волкова Н.А. 

52 
23.11.2017г. 

16.00 

Литературно-художественная 

композиция «Единственной маме на 

свете»,  

посвященная 

Дню матери 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

40 
Шарыпова Е.В. 

Волкова Н.А. 

53 02.12.2017г. День открытых дверей,  

в рамках 

празднования 

Международног

о Дня инвалида. 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

100 

Воропай Е.К. 

Лобанова Е.И. 

54 

05.12.2017г.  

15.00 

 

Экскурсионная  программа «Велика 

Россия, но отступать некуда – позади 

Москва!»  

Ко дню битвы 

под Москвой 

г.Зеленоград, 

корп.1124- 

г.Истра 

15 
Золотарева Т.Г. 

Волкова Н.А. 

55 

Декабрь 

2017г. 

 

Выставка работ получателей услуг 

Центра «С вами и для вас!» 

 г.Зеленоград, 

корп.1124 

100 Воропай Е.К. 

Лобанова Е.И. 

56 
06.12.2017г. 

16.00 

Праздничная программа  «Дари  

добро»,   

Международный 

день инвалида. 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

50 Золотарева Т.Г. 

Волкова Н.А. 

57 
08.12.2017г. 

11.00 

Возложение цветов к памятнику 

погибших воинов. 

Ко дню битвы 

под Москвой 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

20 
Лобанова Е.И. 

58 

08.12.2017г. 

11.30 

 

Интерактивное мероприятие «Помним 

и гордимся своими героями!» 

Ко дню битвы 

под Москвой 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

25 
Золотарева Т.Г. 

Волкова Н.А. 

59 
Декабрь 

2017г. 
Мастерская Деда Мороза. Новый год 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

50 Воропай Е.К. 

Лобанова Е.И. 

60 26.12.2017г. Новогодняя ёлка «12 месяцев» 
Новый год г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Шарыпова Е.В. 

Волкова Н.А. 

61 
27.12.2017г. 

16.00-18.00 

Новогодняя дискотека  «Вечеринка  от  

Снежинки» 

 

Новый год 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 
Золотарева Т.Г. 

Волкова Н.А. 



План работы клуба Радуга ГАУК города Москвы «КЦ «Зеленоград» 

62 

09.10.2017 – 

12.11.2017 

10:00 - 20:00 

Выставка работ творческой студии 

"Зебра" «До свидания, Лето!" 3+ 

Вход свободный 

 Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

100 Парфенова Н.П. 

63 

01.10.2017 

12:00 

 

 

Концертная программа вокально-

оперной студии "Бельканто" 

"Чтобы сердце и душа были молоды" 

12+        Вход свободный 

День пожилого 

человека 

Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

50 Парфенова Н.П. 

64 

06.10.2017 

12:00 

 

"Уморительная" Акция на свежем 

воздухе 3+ 

Вход свободный 

 

 

Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

80 Парфенова Н.П. 

65 

07.10.2017 

12:00 

 

Интерактивная программа "В мире 

животных" 6+ 

Вход свободный 

День животных Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

50 Парфенова Н.П. 

66 

09.10.2017 

18.00 

Кинопоказ "Октябрь" 12+  

 

Вход свободный 

 Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

50 Парфенова Н.П. 

67 

16.10.2017 

18.00 

Кинопоказ "12 стульев" 12+ 

2 серии 

Вход свободный 

 Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

50 Парфенова Н.П. 

68 

29.10.2017 

12:00 
Детская дискотека "Веселое 

путешествие" 3+ 

Вход по билетам 

 

 

Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

25 Парфенова Н.П. 

69 

03.11.2017 

19:00 - 22:00 

Интерактивная программа "Синтез 

искусств" 12+ 

Вход свободный 

Ночь искусств Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

80 Парфенова Н.П. 

70 
04.11.2017 

17:00 

Концертная программа "Мы едины!" 

12+    Вход свободный 

День народного 

единства 

Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

50 Парфенова Н.П. 

71 

12.11.2017 

12:00 

Интерактивный лекторий "Синичкин 

день" 6+ 
Предварительная регистрация по тел. 8 

499 732 71 22 

 Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

50 Парфенова Н.П. 

72 

13.11.2017 – 

15.12.2017 

10:00 - 20:00 

Выставка работ творческой студии 

"Зебра" 3+ 

Вход свободный 

 Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

100 Парфенова Н.П. 



73 

16.11.2017 

20:00 

Мастер-класс «Целительная 

гимнастика» 18+ 

Вход свободный 

 Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

20 Парфенова Н.П. 

 

 

 

74 
19.11.2017 

12:00 

Детская дискотека "Бумажное шоу" 3+ 

Вход платный  

 Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

20 Парфенова Н.П. 

75 
25.11.2017 

12:00 

Праздничная программа "День 

матери" 3+    Вход свободный 

День матери Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

40 Парфенова Н.П. 

76 

03.12.2017 

12:00 

 

Концертная программа вокально-

оперной студии "Бельканто" "На 

рубеже" 12+ 

Вход свободный 

76 годовщина 

Битвы под 

Москвой  

Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

30 Парфенова Н.П. 

77 
09.12.2017 

17:00 

Показ кинофильма "Звезда", 16+ 

Вход свободный 

День героев 

Отечества 

Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

30 Парфенова Н.П. 

78 

16.12.2017 

12:00 

 

Концертная программа 

"Новогодний капустник" 3+  
Вход свободный 

Новый год Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

40 Парфенова Н.П. 

79 

17.12.2017 

23.12.2017 

24.12.2017 

12:00 

Новогодний театриум "Вверх 

тормашками" 3+ 

 

Вход платный  

Новый год Клуб "Радуга", 

корп. 1013-а 

60 Парфенова Н.П. 

План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский» 

80 

30.09.2017г. 

12.00 

 

Праздничная программа «Спешим 

поздравить вас, друзья!» 

Международный 

день пожилых 

людей 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

81 

Начало 

октября 

«Спешите делать добро» мастер - класс 

по изготовлению сувениров и вручение 

их пожилым людям 

Международный 

день пожилых 

людей 

 

г. Зеленоград 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

82 

01.11.2017г. 

11.30 

Исторический клуб. Виртуальная 

экскурсия «История Красной 

площади» 

Международный 

день пожилых 

людей 

г. Зеленоград 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

83 

03.11. 2017г. 

15.00 

 

Литературно-музыкальная композиция 

«Дом мой - Россия» 

Акция «Мы за здоровый образ жизни» 

День народного 

единства 

 

г. Зеленоград 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 



Турнир по шашкам 

84 
08.11. 2017г. 

12.00 

Музыкальная программа   

«Песни военных лет» 

День воинской 

славы 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

85 
20.11.2017г. 

 

Выставка творческих работ 

«Зимняя сказка» 

Новый год г. Зеленоград 

корп.826 

15 Филиал «Солнечный» 

86 

Конец ноября «Для мамы»: 

- семейный мастер-класс «Подарок для 

мамы» - праздничный концерт 

День матери г. Зеленоград 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

87 
30.11. 2017г. 

12.00 

Концерт  «Пусть всегда будет мама» День матери 

 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

88 

Начало 

декабря 

Проведение мемориальной акции: 

открытый урок у братской могилы; 

уборка надгробной гранитной плиты и 

стальной звезды; возложение цветов  

В рамках программы  

«Адрес детства-Россия» 

День Героев 

Отечества. 

 

г. Зеленоград  

10 мкр. 

15 Филиал «Солнечный» 

89 
01.12.2017г. 

12.00 

Викторина «День добрых сердец» День инвалида 

 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

90 

06.12.2017г. 

12.00 

 

Концертная программа «Летопись 

мужества» 

76-я годовщина 

Битвы под 

Москвой 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

91 

07.12.2017 г. 

14.30 

Беседа «Полные кавалеры ордена 

«Георгия Победоносца» в истории 

России» 

День Героев 

Отечества 

 

г. Зеленоград 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

92 

08.12.2017г. 

12.00 

 

Концерт «Помню имя твое» 

Концерт «Гори, гори, моя звезда» 

Лекция «Святой Георгий 

Победоносец» 

День Героев 

Отечества 

 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

93 

12.12.2017г. 

16.00 

Встреча с юристом: 

«Конституционные права и 

обязанности гражданина РФ» В рамках 

программы «Адрес детства-Россия» 

День 

конституции. 

 

г. Зеленоград 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 



94 
14.12.2017г. 

18.00 

Викторина «Гордимся славою героев» День 

конституции 

г. Зеленоград 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

95 
29.12.2017г. 

12.00 

Праздничная  программа «Новогодние 

огни» 

Новый год 

 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

96 

Конец 

декабря 

«Уроки мужества»: встречи ветеранов 

ВОВ с детьми В рамках программы 

«Адрес детства-Россия» 

День Героев 

Отечества. 

 

г. Зеленоград 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

План работы ГБУДО г.Москвы Детской музыкальной школы № 71 

97 

01.10.2017 

17.00 

Воскресный филармонический 

концерт * (Концерт джазовой музыки: 

Даниил Крамер (фортепиано) 

В рамках 

проекта 

"Воскресные 

филармонически

е концерты" 

Концертный зал 

ДМШ №71 

280 Фонарева Г.П. 

9

98 

04.11.2017 

12.00 

Концерт учащихся класса 

преподавателя скрипки Почетного 

работника культуры города Москвы 

Шевченко И.Г. "Связь поколений" 

День народного 

единства 

Малый зал ДМШ 

71 

150 Шевченко И.Г. 

9

99 

04.11.2017 ** 

19.00 

Концерт камерной вокальной музыки 

(Лауреаты всероссийского и 

международного конкурса Ирма 

Буадзе (сопрано), Галина Фонарева 

(фортепиано) 

В рамках 

участия в 

общегородской 

акции "Ночь 

искусств" 

Малый зал ДМШ 

71 

150 Фонарева Г.П. 

1

100 

15.11.2017 

14.30 

Концерт учащихся "Дружат дети всей 

Земли" 

Международный 

день 

толерантности и 

гражданского 

мира 

Малый зал ДМШ 

71 

150 Фонарева Г.П. 

Бутузова С.А. 

1

101 

19.11.2017 

17.00 

Воскресный филармонический 

концерт * ("Шедевры скрипичной 

музыки", Гайк Казазян (скрипка), 

Андрей Шибко (фортепиано) 

В рамках 

проекта 

«Воскресные 

филармонически

е концерты» 

Концертный зал 

ДМШ №71 

280 Фонарева Г.П. 

1

102 

24.11.2017 

18.30 

Концерт преподавателей и 

концертмейстеров ДМШ и ДШИ 

ЗелАО "Самый главный человек" 

День матери Концертный зал 

ДМШ №71 

280 Фонарева Г.П. 

Осипова И.Б. 



1

103 

01.12.2017 

18.00 

Музыкально-поэтическая композиция 

"Поклонимся великим тем годам" 

76 годовщина 

Битвы под 

Москвой  

Концертный зал 

ДМШ №71 

280 Фонарева Г.П. 

Гончаренко И.В. 

1

104 

09.12.2017 

18.30 

Концерт солистов, ансамблей и 

оркестра русских народных 

инструментов "Струны души" 

В рамках 

учебной 

программы 

Концертный зал 

ДМШ №71 

280 Губина Л.В. 

1

105 

15.12.2017 

18.30 

Новогодний концерт учащихся 

фортепианного отдела "Зимняя 

фантазия" 

Новый год Малый зал ДМШ 

№71 

150 Григорьева Л.Ф. 

Кутырева О.Г. 

1

106 

19.12.2017 

18.30 

Окружной новогодний концерт 

учащихся фортепианных отделов 

ЗелАО 

Новый год Малый зал ДМШ 

№71 

150 Колосова С.В. 

1

107 

20.12.2017 

18.30 

Новогодний концерт учащихся отдела 

народных инструментов "Новогодняя 

сказка" 

Новый год Малый зал ДМШ 

№71 

150 Губина Л.В. 

Монахова О.Б. 

1

108 

21.12.2017 

18.30 

Новогодний концерт учащихся отдела 

духовых и ударных инструментов 

"Зимняя сказка" 

Новый год Концертный зал 

ДМШ №71 

280 Григорьева Т.А. 

1

109 

22.12.2017 

19.00 

Новогодний концерт учащихся 

хорового и сольного пения 

"Новогодний калейдоскоп" 

Новый год Концертный зал 

ДМШ №71 

280 Балакирева А.А. 

Каменская А.Е. 

1

110 

24.12.2017 

17.00 

Воскресный филармонический 

концерт * (профессора МГК им. 

П.И.Чайковского, лауреат 

международных  конкурсов Павел 

Нерсесьян (фортепиано) 

В рамках 

проекта 

"Воскресные 

филармонически

е концерты" 

Концертный зал 

ДМШ №71 

280 Фонарева Г.П. 

План работы библиотеки № 253 ГБУК г.Москвы «ЦБС ЗелАО» 

1

111 

24.10.2017 

18:30 

Дата 

уточняется 

«Водоворот безумств поэта». 

Литературный вечер, в рамках 

заседания любительского клуба 

«Свеча и Гроздь», посвященный 150-

летию со дня рождения К.Д.Бальмонта 

Организация 

культурно-

интеллектуально

го досуга 

населения 

Зеленоград, 

корпус 1106, 

Библиотека №253, 

площадка перед 

библиотекой 

15 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

1

112 

25.10.2017 

18:00 

Дата 

уточняется 

«Откровенный разговор». Авторская 

программа зеленоградского поэта 

Василия Сапунова 

Организация 

культурно-

интеллектуально

го досуга насел 

Зеленоград, 

корпус 1106, 

Библиотека №253 

30 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 



1

113 

07.11.2017  

12:00 - 20:00 

« Красный день календаря».   

Книгопанорама 

100-летие 

Октябрьской 

революции 1917  

Зеленоград, 

корпус 1106, 

Библиотека №253 

30 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

1

114 

29.11.2017 

18:30 

Дата 

уточняется 

« Музыка жизни ».  Литературный 

вечер, в рамках заседания 

любительского клуба «Свеча и 

Гроздь», посвященный  90-летию со 

дня рождения Э.А.Рязанова 

Организация 

культурно-

интеллектуально

го досуга 

населения 

Зеленоград, 

корпус 1106, 

Библиотека №253 

15 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

1

115 

12.12.2017-

31.12.2017 

10:00 – 20:00 

«Полезные советы для празднования 

Нового Года и Рождества». Книжно-

иллюстративная выставка 

Празднование 

Нового Года и 

Рождества 

Зеленоград, 

корпус 1106, 

Библиотека №253 

60 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

План работы библиотеки № 255 ГБУК г.Москвы «ЦБС ЗелАО» 

1

116 
01.10.2017-

31.10.2017 
"Творческий остров". Мастерская 

в рамках работы 

клуба "Юный 

эрудит" 

г.Зеленоград, 

корп.1004 

(детское отд.) 

50 Павлова Л.С. 

1

117 
27.10.2017 

 

"Красная книга России". 

Экологическое занятие 

Год экологии в 

России 

г.Зеленоград, 

корп.1004 

(детское отд.) 

25 Павлова Л.С. 

1

118 
31.10.2017-

05.11.2017 

"Дни друзей в библиотеке". Досуговая 

программа 

 

Школьные 

каникулы 

г.Зеленоград, 

корп.1004 

(детское отд.) 

50 Павлова Л.С. 

1

119 
01.12.2017-

31.12.2017 

"Герои книг Эдуарда Успенского". 

Викторина 

Юбилей 

детского 

писателя 

г.Зеленоград, 

корп.1004 

(детское отд.) 

50 Павлова Л.С. 

1

120 
05.10.2017 

 в 17:00 

Пожилые? Ерунда!  Коль не старят вас 

года 

 

1 октября – День 

пожилых людей 

г.Зеленоград, 

корп.1004 

(детское отд.) 

25 Руденко Н.Н. 

1

121 
23.11.2017  

в 17:00 
"Образ женщины в живописи" 

26.11 – День 

матери 

г.Зеленоград, 

корп.1004 

(взрослое отд.) 

25 Руденко Н.Н. 

1

122 
27.12.2917 

 в 17:00 

"Новый год отметим вместе – танцем, 

юмором и песней!" 
Новый год 

г.Зеленоград, 

корп.1004 

(взрослое отд.) 

25 Руденко Н.Н. 

План работы ГБУК г. Москвы «Музей Зеленограда»   



 
 
 

1

123 

01.10 – 31.12 

ВТ, СР, ПТ:  

10.00 - 18.00               

ЧТ: 13.00 - 21.00                                   

СБ: 12.00 - 20.00  

ВС: 10.00 - 18.00 

Экскурсии, тематические интерактивные 

занятия, цикл познавательных занятий для 

детей (по предварительной заявке).  

С тематикой можно познакомиться на 

сайте музея: http://www.zelmuseum.ru 

текущая работа 

музея 

г. Москва, 

Зеленоград,  

ул. Гоголя,д. 11 «В» 

ГБУК г. 

Москвы«Музей 

Зеленограда» 

200 чел. Мадалиходжаева И.В.,  

Шагурина С.В.   

1

124 

03.10 – 05.11 

ВТ, СР, ПТ: 

10.00 - 18.00                     

ЧТ: 13.00 - 21.00                                   

СБ: 12.00 - 20.00 

ВС: 10.00 - 18.00 

Выставка  

«Два юбилея.  

Д.И. Иловайский и М.И. Цветаева» 

Выставка 

посвящена 100-

летию М.И. 

Цветаевой 

г. Москва, 

Зеленоград,  

ул. Гоголя, 

д. 11 «В» 

ГБУК г. Москвы 

«Музей 

Зеленограда» 

200 чел Федоренко Н.А. 

1

125 

31.10 – 31.12  

ВТ, СР, ПТ: 

10.00 - 18.00;                     

ЧТ: 13.00 - 21.00                                   

СБ: 12.00 - 20.00 

ВС: 10.00 - 18.00 

Выставка  

«Храм Николая Чудотворца в 

Зеленограде» 

госзадание г. Москва, 

Зеленоград,  

ул. Гоголя, 

д. 11 «В» 

ГБУК г. Москвы 

«Музей 

Зеленограда» 

200 чел Федоренко Н.А. 

1

126 

03.11.2017 

19:00 – 22.00 
Ночь искусств  

(программа в рамках выставки «Храм 

Николая Чудотворца»)  

госзадание г. Москва, 

Зеленоград,  

ул. Гоголя, 

д. 11 «В» 

ГБУК г. Москвы 

«Музей 

Зеленограда» 

200 чел Шагурина С.В. 

http://www.zelmuseum.ru/

